

Džiaugiuosi galimybe padėti žmogui



Eglė Jankevičiūtė

Kauno kolegijos Medicinos fakulteto 2017 metų absolventė

Bendrosios praktikos slaugytojo profesija – ne vien techninis darbas, medicininių terminų išmanymas, tiksli žmogaus sandaros samprata kiekvienam, dar tik prisilietusiam ar jau nuėjusiam ilgą kelią šioje profesijoje. Tai dalis istorijos, tvirtai pagrindžiančios kilnius tikslus, drąsių žmonių nueitus sunkius kelius, kad šiandien mes, esame ar būsimi bendrosios praktikos slaugytojai, galėtume didžiuodamiesi tęsti jų darbą.

Nėra gyvenime lengvų kelių, kiekviena profesija turi paruošusi iššūkių, tačiau visi jie lengviau ar sunkiau įveikiami, jei turime patį didžiausią, neįkainojamą turtą – sveikatą. Kaip tenka pastebėti medicinos praktikoje, tik į ligos patalą atgule žmonės suvokia geros savijautos, ligų nebuvimo prasmę, kaip viskas yra gyvenime paprasta ir įveikiama, kai esame sveiki. Sunkiomis akimirkomis mes esame arčiausiai žmogaus, esame galbūt vienintelis tikėjimo, vilties, stiprybės šaltinis. Kaip slaugytojai, tą akimirką mes turime galimybę išgydyti savo pacientų širdis, mintis, sielas, kūnus. Turime suvokti, kad galbūt jie neprisimins mūsų vardų, tačiau niekada nepamirš, kaip

padėjome jiems pasijusti geriau, kai buvo sunku. Mes, studentai, esame atsakingai ir nuosekliai ruošiami laukiantiems išbandymams, mokomi žvelgti plačiai, neprarasti tikėjimo savo pasirinkimu ir turėti tvirtą žinių pagrindą, ant kurio jau kiekvienas statysime savo istoriją. Šios studijos atkakliems ir smalsiems suteikia plačių galimybių, žavi specializacijų gausa. Kiekvienas, įveikęs šį nemažai pastangų reikalaujantį kelią, gali tapti žmonijos gerovės kūrimo dalimi, oriai pasitikti į pasaulį ateinančiuosius, išlydėti išeinančiuosius.

Tiek teorinės žinios, tiek praktikoje išgyventų atvejų gausa per visus studijų metus manyje išugdė nepaprastą pagarbą žmogui. Niekada anksčiau į gyvybę neteko žvelgti tokiu atviru žvilgsniu. Manau, kad tai kiekvieno, kurį sutikau savo profesiniame kelyje, nuopelnas, padėjęs įsitvirtinti tikrosioms vertybėms. Esu dėkinga už suteiktas perspektyvas, tikėjimą ir palaikymą. Ir nesvarbu, kur neišvengiami pasirinkimai nuvestų, įgytų žinių neatims niekas, o tai – vis daugiau siekiančios asmenybės žingsnis aukštyn. Tikiu, kad šis mokslas įkvėps ne vieną, pasiryžusį dovanoti kitiems gerumą, viltį, gyvenimą.

SĖKMĖS ISTORIJS

Savo pasirinkimu nenusivyliau

Natalija Grigorovič

Nacionalinio vėžio instituto

Onkoginekologijos skyriaus slaugytojo padėjėja



Mane labai domino darbas ligoninėje. Visada norėjau padėti žmonėms, kuriems reikia pagalbos ir atjaunos, todėl pasirinkau slaugytojo padėjėjo mokymus Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centre. Sužavėjo dėstytojai ir jų kompetencija, geranoriškumas, kantrybė. Mokytis buvo labai įdomu, o praktikos metu įgijau ir tobulinau praktinius įgūdžius realiomis darbo sąlygomis. Šie mokymai man davė daug naudos.

Baigusi mokymus, 2007 metais įsidarbinau Nacionalinio vėžio instituto Onkoginekologijos skyriuje, kur dirbu iki šiol. Man labai patinka šis darbas ir draugiškas, darbštus kolektyvas. Džiaugiuosi savo pasirinkimu.